

"CANADA"

Utgivare hvarje Onsdag i

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör
och Utgivare.

Prenumerationspriset—

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Förskotts år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85

postporto inbegripet.

Lokalt agenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta berättelser med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA,

Box 254, Winnipeg, Man.

Kontor: HARRIS BLOCK, 515
MAIN STREET

Profnummer af CANADA sändes fritt på begäran till hvilken adress som helst.

De af landsmännen som önska komma i åtnjutande af sina politiska rättigheter torde i tid uttaga sina naturalisationspapper. För att utfärdas fördras att hafva varit bosatt i Canada minst tre år före papperens uttagande. De här i staden boende landsmännen kunna hänvända sig till denna tidnings kontor, där biträde kostnadsfritt gifves för utfärdandet af dylika papper.

Mr. Sampson Walker har blifvit nominerad som Roblin kandidat i North Winnipeg, och såsom sådan höll vid sin nomination ett allsiktigt föreläsning över den Roblinska ministärens synnerligast öfver dess "visa och affärsmässiga järnvägspolicy, hvilken har gjort så mycket för provinsen och skall göra ännu mer." Det bör komma ihåg, att Mr. Walker tillhörde den fraktion af det konservativa partiet, för hvilken Mr. Roblin N. P. "deal" var för magtark, så att de måste offentlig protestera. I denna protest säger Mr. Walker, "The Northern Pacific kontrakt synes vara omsorgsfullt draget för att skydda detta bolags intressen och om samma omsorgsfullhet hade iakttagits vid skyddandet af provinsens rätt i kontraktet med C. N. R. bolaget, skulle en stor del af motviljan mot detta kontrakt försvinna. Men vi måste tänka, med de upplýsningar, som vi hafva framför oss, att priset för Northern Pacific var alldeles för högt. När det beträffas, att regeringen utgivit nära en miljon dollars i understöd åt banan, jämte andra fördelar, måste vi säga, att bättre skäl måste uppvisas, för att betala sju millioner för en bana, som i dag kan byggas för hälften af denna summa, i synnerhet som det kan bevisas, att banan betalar sig." Det låter som här, när man hör folk tala om Roblin regeringens "visa järnvägspolicy" när man betänker, att hans företrädare gjorde upp ett bra kontrakt med amerikanska kapitalister för en banas byggande till Duluth med en garanti af tio cents hvetebränt. Sådana personer, har man skäl att misstänka, låta sina egna intressen gå framför det allmänna.

Den politiska rörelsen i Ryssland.

Ett revolutionärt manifest. På senaste tiden gör sig en tilltagande politisk rörelse bland de ryska officerarna märkbar. Det har länge varit bekant, att de ryska officerarna varit i hög grad missnöjda med att de tvungos deltaga i massakrerna mot de demonstrerande studenterna, och under oroligheterna de två senaste åren tog sig denna misshandling flere gånger uttryck.

På ett mycket skarpt sätt kommer detta missnöje bland officerarna till synes i det af det hemliga officersförbundet "Sojus armij", utfärdade manifestet. Detta, som otvivelaktigt är ett af de mest uppenbarande intygen om den ryska frihetsrörelsens styrka och utbredning äfven i kretsar, som man förut trott vara "obsmittade" af bespänningen, har i sammandragen form följande lydelse:

Kamrater! Vi lefva i en tid, då hvar och en måste göra klart för sig läget, emedan hvarje dag kan bringa en befällning ifrån regeringen, hvori beröfvas oss rätten att lyssna till vårt samvets bud. Förut kunde regeringen med hjälp af polisen och gendarmeriet göra upp räkningen med revolutionsrörelsen, nu då knutpiskans och inkvisitionens mörker börjar vika för frihetens sol, nu då frihetens kämpar äro så många, nu behöfver regeringen äfven militären, och då uppdyker frågan, huru den viktiga uppgiften att försvara landetskall kunna bringas i samklang med våldspolitikens och regeringens vilda godtycke.

Svaret är gifvet. Arméns heligaste uppgift är att skydda landet mot yttre tryck. Men om nu armén föres emot folket, om den uppträder som väpnad våldsmakt, så som folkfrihetens bödel, hvar ligger då skillnaden mellan dess verksamhet och ett beviljad öfverfall? Vi närma oss då det kejserliga Rom-tider med dess despoti och terrorism och, hvad som är ännu värre, dess förfall och förstörelse.

Om vi göra en öfverblick, så finna vi, att verkligheten är fruktansvärdare än våra mörkaste farhågor. Från Östersjön till Stora oceanen är beklagningstillstånd infördt — man hör bösskott, det rinner blod, de äldste män skrika — stupar.

Mot detta skriande missförhållande uppreser sig folket och fordrar personlighetens, ordets och arbetets frihet — politisk frihet. Men regeringen nedtrampar alla dessa fordringar med kosackhästarnas hovvar, hon skjuter ned och deporterar.

Detta sorgliga skådespel är icke nytt. Våra kårkommendanter säga till oss: "Slå icke soldaterna, uppfostra dem, ty deri ligger borgen för seger" — men samma soldater bli pryglade till döds och öfvergifna polisen till slafveri.

Se det fruktansvärda som hotar oss från alla sidor. Vi kunna icke räkna oss därifrån på annat sätt än genom att för frihetens ändamål och till landets väl förena oss och medarbeta till den nedärfda tsarismens nedslående samt fordra en författning, som utarbetas af representanter för alla lager af befolkningen.

Någon tid före detta manifestet utfärdade lät krigsministern Kuropatkin utfärda ett regeringsmanifest mot den revolutionära propagandan inom ryska armén, och sannolikt utgör det ofvan återgifna manifestet ett hotfullt svar därpå. Att regeringen å sin sida är fast besluten att med alla medel kämpa mot denna revolutionära rörelse, torde vara stället utom allt tvivel. För icke många dagar sedan blefvo två unga artilleriofficerare häktade i Petersburg. På grund af hos dem funna dokument blefvo omedelbart därefter flere officerare och militära tjänstemän häktade i Kiev.

Insamlingen

för de nödlidande i Norrland.

Insamlad på Canadas lista

Till kom. kassör öfverlämn. \$20.45

Sodnare inkommit \$280.80

Förut redvisadt 648.00

Genom isländska redaktören

Mr B. L. Baldwinson har inlämnats för de nödlidande i

Finland.

FÖR FINLAND.

Från isländska settlemen-

et vid Tantallon P. O. Asa. ge-nom Johanna Thorsteinson
Genom Gudbjörg Thorsteinson
Library Club framför of Glenboro
from 2 subscribers Glenboro
Joh Olafson Wpg.
Mrs Gndleif Johnson Loch
Monor P. O. Man.

Nödhjeps-kommittén för insamlingen till de nödlidande i norra skandinavien och Finland mötte förliden måndag men som endast ett fåtal hade intunnit sig beslöt att ett annat möte skulle afhållas måndagen den 26 april i sv. luth. kyrkan till hvilket alla uppmannas att närvara.

CANADAS Nord-Vest.

Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jemna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, endast 8 och 26, hvilka ej äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlars eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE. A anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, på han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa". "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptagit, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beteckna inspektionen o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER. Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

Om fadren (eller modern om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfylles, fastskyldigheten under tiden före patentets erhållande af en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.

2) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent attesterat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller fastskyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

3) Om nybyggaren har sin permanent bostad på farm, som egos af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller fastskyldigheten genom att vara bosatt på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlägges en extra afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoren i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som öppet för tillträde, och från tjenstemännen kostnadsfria råd och upplýsningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och minerallagarna såväl som Kronolanden i järnvägsbeläget i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Inrikminister

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från järnvägsbolagen eller andra ämnen.

Prenumerations blankett.

Till Redaktionen af Canada, Winnipeg.

Härmed närslutas _____ dollars i utgörande betalningen för tidningen "Canada" och "Romanbladet med premiumboken.

Namn _____

Postkontor _____

Provins _____

C. P. R. land. GODT LAND hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å

160 acres a \$4.00 pr acre \$95.85 och nio årliga inbetalningar af \$90

do " 4.50 do 107.85 do do 90

do " 5.00 do 110.85 do do 100

do " 5.50 do 131.80 do do 110

do " 6.00 do 143.8 do do 120

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan \$4.00 och \$10.00 per acre, beroende på läge och beskaffenhet. I Sydvästra Assiniboia och Södra Alberta \$3.50 till \$6.00 per acre, ranchingland vanligen till det förstnämnda priset. I Norra Alberta samt Saskatchewan från \$5.00 till \$7.00 per acre. Dessa priser kunna när som helst ändras.

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas (förfall) inbetalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F T GRIFFIN

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

ALLAN LINIEN.

KONGL. POSTANGFARTYGEN:

Tunisian	dub. propel. 10,576 tons	Corinthian	6,500 tons
Bavarian	do 10,376 "	Pretorian	6,000 "
Ionian	do 9,000 "	Parisian	5,500 "

Speciella bekvämligheter för tredje

klassens passagerare.

Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl

lagad mat vid dukade bord.

Sängkläder och matkär, hvilka rengöras af bolagets up-

passare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika.

Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande

behöfliga råd och upplýsningar.

Skrif till eller besök närmaste Allan Linien agent

H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta.

W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter.

OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILJETTER FÖR ALLAN LINIEN.

Skandinaver, SE HIT!

I min Handelsbod finnes de bästa

Grocerier

alltid på Lager till Låga priser.

P. NELSON.

412 JARVIS ST.

Telefon 1783.

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmän

nens bevägnade bistånd.